ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 9 ноября 2010 года № 177

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа
к информации о деятельности судов в Российской Федерации» Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :  /

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 9 ноября
2010 года № 177 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
Правительства Чеченской Республики и органов исполнительной власти
Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства Чеченской
Республики от 20 ноября 2014 года № 213, от 29 декабря 2015 года № 244)
следующие изменения:

а) в наименовании после слов «Правительства Чеченской Республики»
дополнить словами «, подведомственных ему организаций»;

б) в пункте 1:
в подпункте 1.1 слова «в сети Интернет» заменить словами «на

официальном сайте Правительства Чеченской Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

в подпункте 1.2 слова «в сети Интернет» заменить словами
«и официальными сайтами подведомственных ему организаций
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в подпункте 1.3 слова «, размещаемой в сети Интернет» заменить
словами «размещаемой на их официальных сайтах в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«1.4. Перечень информации о деятельности организаций, подведомственных
Правительству Чеченской Республики, размещаемой на их официальных
сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Органам исполнительной власти Чеченской Республики обеспечить:
размещение на своих официальных сайтах в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  официальные сайты)
информации в соответствии с Перечнем информации о деятельности органов
исполнительной власти Чеченской Республики, размещаемой на их
официальных сайтах, за исключением информации ограниченного доступа;

соблюдение сроков размещения на их официальных сайтах информации
о своей деятельности;

достоверность и своевременное обновление размещаемой на их
официальных сайтах информации о своей деятельности.

2.1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Чеченской Республики принять меры по обеспечению доступа
к информации о своей деятельности с учетом требований Федерального закона
от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
в том числе, размещаемой на их официальных сайтах.».

г) в Перечне информации о деятельности Правительства Чеченской
Республики, размещаемой в сети Интернет, утвержденном указанным
постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень информации о деятельности Правительства Чеченской

Республики, размещаемой на официальном сайте Правительства Чеченской
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

пункт 9 после слова «Тексты» дополнить словами «и (или) видеозаписи»;
пункт 15 изложить в следующей редакции:
«

15 Сведения об органах, образованных при
Правительстве Чеченской Республики, и
организациях, подведомственных Правительству
Чеченской Республики:
перечень органов, образованных при
Правительстве Чеченской Республики, и
организаций, подведомственных Правительству
Чеченской Республики

в течение 5 рабочих дней со
дня подписания правового акта
О создании органа или
организации

описание компетенции, задач и функций
органов, образованных при Правительстве
Чеченской Республики, и организаций,
подведомственных Правительству Чеченской
Республики

в течение 5 рабочих дней со
дня подписания правового акта
О создании органа или
организации

контактная информация органов, образованных
при Правительстве Чеченской Республики, и
организаций, подведомственных Правительству
Чеченской Республики (почтовый адрес, адрес
места нахождения, номера справочных
телефонов, факса, адрес электронной почты,
графическая схема местонахождения приемной)

поддерживается в актуальном
состоянии

ссылки на официальные сайты органов,
образованных при Правительстве Чеченской
Республики, и организаций, подведомственных
Правительству Чеченской Республики, в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее -  сеть «Интернет») (при
наличии)

поддерживается в актуальном
состоянии

информация об официальных страницах
организаций, подведомственных Правительству
Чеченской Республики, с указателями этих
страниц в сети «Интернет»

поддерживается в актуальном
состоянии

»;
в пункте 16:
абзац второй дополнить словами «в сети «Интернет»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«

информация об официальных страницах органов
исполнительной власти Чеченской Республики с
указателями этих страниц в сети «Интернет»_______

поддерживается
в актуальном состоянии

»;
дополнить пунктами 18 и 19 следующего содержания:
«

18. Информация об официальной странице
Правительства Чеченской Республики с указателем
этой страницы в сети «Интернет»

поддерживается в
актуальном состоянии

19. Информация О способах направления гражданами
(физическими лицами) своих предложений в ,
электронной форме

поддерживается в
актуальном состоянии

»;
в примечаниях:
в примечаниях 1-3 слова «в сети Интернет» заменить словами «в сети

«Интернет»;
дополнить примечанием 4 следующего содержания:
«4. Размещение информации, указанной в пункте 18 настоящего

перечня, осуществляется с использованием электронных форм федеральной
государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)».»;

д) в требованиях к технологическим, программным и лингвистическим
средствам обеспечения пользования официальным сайтом Правительства Чеченской
Республики в сети «Интернет», утвержденных указанным постановлением:

наименование и пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Требования к технологическим, программным и лингвистическим

средствам обеспечения пользования официальным сайтом Правительства
Чеченской Республики и официальными сайтами подведомственных ему
организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования
официальным сайтом Правительства Чеченской Республики и официальными
сайтами подведомственных ему организаций в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно -  сайт

Правительства Чеченской Республики, сайты организаций) должны обеспечивать
доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на
сайте Правительства Чеченской Республики и сайтах организаций, на основе
общедоступного программного обеспечения.»;

пункты 2 и 3 после слова «сайта» дополнить словами «Правительства
Чеченской Республики и сайтов организаций»;

в пункте 4:
абзац первый и подпункт «а» после слова «сайта» дополнить словами

«Правительства Чеченской Республики и сайтов организаций»;
подпункт «г» после слова «сайте» дополнить словами «Правительства

Чеченской Республики и сайтах организаций»;
пункт 5 после слова «сайте» дополнить словами «Правительства

Чеченской Республики и сайтах организаций»;
е) в Перечне информации о деятельности органов исполнительной

власти Чеченской Республики, размещаемой в сети «Интернет»,
утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень информации о деятельности органов исполнительной власти

Чеченской Республики, размещаемой на их официальных сайтах
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

дополнить пунктом 1.1 следующего содержание:
«

1.1. Информация об официальной странице органа
исполнительной власти Чеченской Республики с
указателем этой страницы в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -
сеть «Интернет»)

поддерживается в
актуальном состоянии

»;
дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«
5.1. Информация об официальных сайтах и официальных

страницах с электронными адресами официальных
сайтов и указателями этих страниц в сети
«Интернет»

поддерживается в
актуальном состоянии

»;
пункт 6 дополнить словами «в сети «Интернет»;
дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«

7.1 Информация о проводимых органом
исполнительной власти Чеченской Республики
опросах и иных мероприятиях, связанных с
выявлением мнения граждан (физических лиц),
материалы по вопросам, которые выносятся органом
исполнительной власти Чеченской Республики на
публичное слушание и (или) общественное
обсуждение, и результаты публичных слушаний или
обшественных обсуждений, а также информация о
способах направления гражданами (физическими
лицами) своих предложений в электронной форме

поддерживается в
актуальном состоянии

»;

пункт 23 после слова «Тексты» дополнить словами «и (или)
видеозаписи»;

пункт 44 после слова «сайтов» дополнить словами «в сети «Интернет»;
в пункте 55 слова «в сети Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»
в примечаниях:
в примечаниях 1-3 слова «в сети Интернет» заменить словами «в сети

«Интернет»;
дополнить примечанием 4 следующего содержания:
«4. Размещение информации, указанной в пункте 7.1 настоящего

перечня, осуществляется с использованием электронных форм федеральной
государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)».»;

ж) дополнить Перечнем информации о деятельности организаций,
подведомственных Правительству Чеченской Республики, размещаемой на их
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
следующего содержания:

«Перечень информации о деятельности организаций, подведомственных
Правительству Чеченской Республики, размещаемой на их официальных
сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

№
п/п

Категория информации Периодичность размещения

1 Полное и сокращенное наименование организации,
подведомственной Правительству Чеченской
Республики, почтовый адрес, адрес электронной
почты, номера телефонов справочных служб,
информация об официальной странице организации,
образованной при Правительстве Чеченской
Республики, с указателем этой страницы в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

поддерживается в
актуальном состоянии

2 Структура организации, подведомственной
Правительству Чеченской Республики

в течение 5 рабочих дней со
дня утверждения либо
изменения структуры

3 Сведения о полномочиях, задачах и функциях
организации, подведомственной Правительству
Чеченской Республики, ее структурных
подразделений, а также перечень законов и иных
нормативных правовых актов, определяющих эти
полномочия, задачи и функции

в течение 5 рабочих дней со
дня утверждения либо
изменения
соответствующих законов,
иных нормативных
правовых актов. Перечень
законов и иных
нормативньк правовых
актов поддерживается в
актуальном состоянии

Сведения о руководителях организации,
подведомственной Правительству Чеченской
Республики, ее структурных подразделений,
в частности фамилия, имя, отчество, а также при

согласии указанных лиц -  иные сведения о них

в течение 3 рабочих дней со
дня назначения.
Поддерживается в
актуальном состоянии

Иная информация, в том числе о деятельности
организации, подведомственной Правительству
Чеченской Республики, включая информацию об
опросах и иных мероприятиях, связанных с

Поддерживается в
актуальном состоянии

выявлением мнения граждан (физических лиц),
информацию о способах направления гражданами
(физическими лицами) своих предложений в
электронной форме_____________________________

Примечание.
Размещение указанных в пункте 5 настоящего перечня информации об

опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан
(физических лиц), информации о способах направления гражданами
(физическими лицами) своих предложений в электронной форме может
осуществляться с использованием электронных форм федеральной
государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)».».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
координацию деятельности органов исполнительной власти Чеченской Республики
в финансово-экономической сфере.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Ре
министр автомобильных дор  ̂
Чеченской Республики -А.Б. Тумхаджиев